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4 ANOTACE, STAVEBNÍ PROGRAM

Zadaná parcela v Pikovicích představuje specifický pozemek, který svou členitostí a výrazným
převýšením v podobě patnáctimetrového severního svahu nabízí zajímavé místo pro návrh rod-
inného domu.

Pozemek se nachází na západním břehu řeky Sázavy a je součástí odlehlé chatařské oblasti. Má
proto výraznou atmosféru, do které se propisuje klid, vesnická pohoda a symbióza lidí se zdejší
přírodou a řekou. Ta v Pikovicích hraje významnou roli, jelikož zde již po staletí formovala chod
vesnice, Pikovice jsou totiž známy jako vorařská (vodácká) oblast. Od minulého století se z této
vísky stalo centrum turistiky ve Středních Čechách, tento status potvrdil vznik významné Posáza-
vské cesty, která je oblíbená dodnes.

Významným prvkem parcely je taktéž panoramatický severní výhled na Sázavu, blízkou obec
Hradišťko, jejíž součástí jsou Pikovice již od revolučního roku 1848 a vzdálený vrch Petrov, který se
nachází na opačné straně Sázavy. Naopak problematické se může zdát dostatečné oslunění
parcely z důvodu výrazného severního svahu.

Návrh domu na takto unikátní parcele vyžadoval i investora, který by na tomto místě byl ochoten
bydlet. Již od začátku bylo proto jasné, že se nebude jednat o univerzální dům, ale o stavbu,
která je šitá na míru klientovi. Vznikl tak nenápadný věžový rodinný dům, který reaguje jak na
oslunění a výhledy, tak vtipně komunikuje s navazujícím terénem a nabízí dostatek soukromí pro
spisovatele a jeho čtyřčlennou rodinu.

The given site in Pikovice presents a specific piece of land, which offers an interesting place for
a family house proposal thanks to its rugged topography and distinctive superelevation in form
of a fifteen meters tall northen hill.

The site is situated on the western bank of Sázava river and it is a part of a esoteric area full of
cottages and weekend houses. Therefore, it accomodates a very emphatic atmosphere, that
comes from calmness, rural tranquility and coexistence of people, nature and river. The river itself
is an important part of the village as it has formed the life around it for few centuries. Pikovice
are known as waterman’s area. Since the beginning of the past century, Pikovice had become
an importart crossroad for turistics in Central Bohemia, this status was accented by creation of
significant “Posázavská stezka”, which is a favorite place to visit until today.

Another important part of the site is its panoramatic northen view on Sázava, Hradišťko (a near
municipality) and a hill named “Petrov”, which is situated on the other side of Sázava. On the
other hand, sufficient insolation might seem as a problematic factor of the site due to the distinc-
tive northen uphill.

The proposal of a family house on such unique piece of land demands an investor, who is open
to living here. Therefore, it was clear from the beginning, that this is not going to be an universal
house - the building should be suited for the client in all its aspects. The result is a discreet tow-
er-like family house, that reacts to sun and views. It also communicates with its surroundings in a
funny way and offers intimacy for the writer and his four-person family.

Rád bych tímto poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce panu Ing. arch Jaroslavu Daďovi,
Ph.D. za konstruktivní konzultace, rady, čas a ochotný přístup. Taktéž děkuji panu Doc. Ing. arch.
Ladislavu Tichému, Csc. Děkuji všem svým spolužákům za skvělou týmovou ateliérovou práci.

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci pod vedením pana Ing. arch. Jaroslava Dadi, Ph.D. vypra-
coval samostatně. Informace pro zpracování práce jsem čerpal z příslušných norem, odborné
literatury a některých podkladů výrobců stavebních materiálů.

Tran Anh Tuan
Student bakalářského studia

ANOTACE

ABSTRACT

Počet obyvatel v domě: 4

Seznam místností:
Název místnosti Hrubá výměra

Zádveří 5,2 m2

Předsíň 15 m2

Šatna 4,12 m2

Technická místnost 10,5 m2

Sklad 6,3 m2

Záchod 2,9 m2

Schodišťový prostor 5 m2

Kuchyň + jídelna 28,2 m2

Kuchyňská terasa 20,8 m2

Spíž 2,2 m2

Obývací pokoj 30,5 m2

Terasa 20,2 m2

Manželská ložnice 14,74 m2

Manželská koupelna 3,54 m2
Manželská šatna 3,6 m2

Dětský pokoj 14,63 m2

Dětský pokoj 14,41 m2

Spisovatelský kout s terasou 19,99 m2
Společná koupelna 6,04 m2

PODĚKOVÁNÍ A ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

STAVEBNÍ PROGRAM

5ČASOPISOVÁ ZKRATKA - ROZHOVOR S KLIENTEM

Stavba rodinného domu je vždy velice osobní věc pro klien-
ta, jelikož se jedná o rozhodnutí, které jej bude provázet
po celý život. Důležitý je proto i výběr architekta, který
je schopen najít ideální cestu mezi představou stavební-
ka a celkovým uspořádáním domu, jeho návazností na
okolí a výslednou architekturou. Dnešním hostem je ma-
jitel rodinného domu v Pikovicích, cestopisec Evžen Král,
který společně s architektem domu bude hovořit o stavbě,
požadavcích a kompromisech, které vedly ke vzniku této
unikátní stavby v Posázaví.

Moderátor (dále jen Mo): Pikovice jsou známé jako chatařská
oblast, která je vzdálená od každodenního ruchu velkoměsta.
Proč jste si vybral tento pozemek a jaký je za tím příběh?
Evžen Král (dále jen EK): Chtěli jsme se s rodinou přestěhovat na
vesnici, jelikož nám vyhovuje klid a blízkost k přírodě. Díky tomu,
že děti jsou již starší, opadl problém s horší dopravní dostupností
Se ženou Lucií jsme se proto rozhodli pro stavbu našeho domu
na klidném pozemku v Pikovicích, kde se každý může věno-
vat svému povolání - já mohu psát cestopisy, zatímco ona se
věnuje práci na zahradě. Pro naše děti je život na vesnici taktéž
vhodnější - syn Ondřej se aktivně věnuje dirt bikingu a dcera
Laura začala studovat astronomii.
Architekt (dále jen AR): Když mě pan Král oslovíl s tím, že chce,
abych mu na dané parcele navrhl dům, bylo hned jasné, že
stavba bude muset být opravdu šitá na míru. Pozemek je totiž
velmi složitý, a proto k návrhu byla potřeba přistupovat tak,
aby se zbytečně nemrhalo financemi a zároveň vznikl dům pro
důstojné bydlení. Důležité pro mě tedy bylo vytvoření prostoru,
který vybízí k poklidnému rodinnému vyžití.

Mo: Terén je v tomto případě opravdu zásadní faktor. Jakou
měrou tedy limitoval celkový koncept stavby?
AR: Při první návštěvě pozemku mi bylo hned jasné, že toto mís-
to funguje již samo o sobě a přitom se zde kromě stromů nic
nenacházelo. Nicméně samotná členitost pozemku už auto-
maticky naznačovala, co kde může být a toho jsme se chtěli s
klientem držet.
EK: Ano, parcelu jsem si vybral kvůli tomu, že se mi líbil její původ-
ní vzhled. Shodli jsme se na tom, že je kontraproduktivní, když za
určitý obnos koupím parcelu a pak jí celou nechám rozhrabat.
Navíc by to znamenalo další zbytečně vynaložené finance.
AR: Dominantou v tomto místě je výrazná rokle se severní ori-
entací a převýšením takřka patnáct metrů. Rozhodli jsme se
proto s klientem, že stavbu věžového charakteru umístíme na
vrchní části této rokle se zapuštěným vstupem. Díky tomu jsme
elegantně obešli problém s nedostatkem slunečního světla na
většině pozemku a zároveň se do stavby podařilo vměstnat
výhled na sever. Vznikl tak dům jednoduchého tvaru s půlto-
vou střechou.

Mo: Snažili jste se proto přeměnit nevýhody pozemku v jeho
výhody. Jaká je tedy celková koncepce domu?
EK: Již na jedné z prvních schůzek přišel pan architekt s myšlenk-
ou, že by se mohlo jednat o věžový dům s minimálním půdo-
rysem a tato myšlenka mě hned zaujala i za cenu samostatné
garáže, která se nachází na severní části pozemku a je zako-
paná pod zemí.
AR: Ano, myšlenka věžového domu se zde rýsovala již při první
návštěvě pozemku. Díky tomu se podařilo zajistit co nejmenší
dopad na okolní terén, na čemž pan Král trval. Třebaže dům
navenek působí relativně jednoduše, uvnitř se odehrává to
nejdůležitější. Navrhl jsem totiž rozpůlit stavbu vejpůl a jednot-

[…]

pozemku. Dešťová voda je následně profiltrována a odvedena do retenčního jezírka, které se
nachází na severovýchodní části pozemku.

B 2.11 OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI VLIVY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ
Pozemek se nenachází v záplavové oblasti, a proto není potřeba protiopatření. Na pozemku ale
dochází v jarních měsicích k průdkému nárůstu dešťové vody a spádové vody, která je sbírána
povrchovou drenáží a odváděna do retenčního jezírka.

B 3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
Nedokladuje se.

32 SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B 4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) Popis dopravního řešení
Vjezd je ze severní strany z ulice Pod Holákem. Vjezd je realizován vyrovnávací rampou a zpe-
vněným povrchem zachycenýn v koordinační situaci. Přístup k objektu pro pěší je možný taktéž z
ulice Rybáře, navíc je však umožněn z východní strany z pěší trasy vedoucí k Mělnickému zámku.

b) Doprava v klidu
Na pozemku jsou navrženy dvě parkovací stání na pozemku před garáží a další dvě v garáži.

c) Pěší a cyklistické stezky
Kolem západní a severozápadní hranice pozemku vede ulice Pod Holákem. Tato cesta směřuje
směrem na jih do chatařské oblasti a směrem na sever do Pikovic a do Hradišťka, kde se nachází
občanská vybavenost obce.

B 5 ŘEŠENÍ VEGETACE A TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) Terénní úpravy
Terénní úpravy budou na pozemku minimální. Týkat se budou hlavně spodní stavby rodinného
domu a stavby garáže.
Základové pasy obou objektů, budou vytvořeny vylitím betonu do stavebních rýh. Po dokončení
staveb budou provedeny terénní úpravy, zejména tvorba pzpevněných pěších ploch a terén-
ních schodů.

b) Použité vegetační prvky
V rámci dalších úprav a bude osazena intenzivní i extenzivní zeleň dle návrhu v situaci.

c) Biotechnická opatření
Není nutné řešit, okolí stavby se nezmění.

B 6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Nedokladuje se.

B 7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Nedokladuje se.

B 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Nedokladuje se.
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DUBOVÉ PARKETYSPÍŽ DŘEVĚNÉ TRÁMY
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37KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

ZÁKLADY

2.NP

1.PP

PODKROVÍ

POPIS KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU:

VSTUPNÍ PODLAŽÍ (1.PP) JE TVOŘENO Z MONOLITICKÝCH
ŽELEZOBETONOVÝCH STĚN, KTERÉ LÉÚE SPLŇUJÍ POŽA-
DAVKY NA TLAK ZEMINY A POŽÁRNÍ ZATÍŽENÍ. DESKY tl. 200
mm JSOU JEDNOSTRANNĚ PNUTÉ NA ROZPON 6 m.

NADZEMNÍ ČÁSTI JSOU TVOŘENY MASIVNÍMI DŘEVĚNÝMI
CLT PANELY tl. 100 mm, KTERÉ TVOŘÍ NOSNOU KONSTRUK-
CI. KVŮLI POTŘEBNÉ VARIABILITĚ PROSTORU JSOU V INTERÉ-
RU ZVOLENY DŘEVĚNÉ NOSNÉ TRÁMY NA ROZPON 6 m A
VZDÁLENOSTI 1250 mm. DÍKY NIM JE JEDNODUŠŠÍ VÝSTAV-
BA ODSKOČENÝCH PATER.

SCHODIŠTĚ JSOU KONCIPOVANÁ JAKO BOČNICOVÁ.
BOČNICE JSOU ZAVĚŠENY NA NOSNÝCH TRÁMECH, KTERÉ
JSOU KOLMO ZAKOTVENÉ DO PŘÍČNÝCH TRÁMŮ. TENTO
SYSTÉM NAVAZUJE NA CELKOVÝ KONCEPT VÝSTAVBY, KDY
SE JEDNÁ O JEDNODUCHOU “SKLÁDAČKU”.

KONSTRUKCE KROVU JE SLOŽENA Z TRÁMŮ, KTERÉ DRŽÍ
SKLADBU STŘECHY. ZÁKLOP JE VOLEN Z BIODESEK, DÍKY
KTERÝM INTERIÉR PŮSOBÍ UCELENÝM DOJMEM.

HLAVNÍMI ZÁSADAMI PŘI NÁVRHU KONSTRUKCE BYLA JED-
NODUCHOST, MATERIÁLOVÁ PŘIZNANOST A VARIABILITA.

1.NP
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VÝÚSTKA PŘÍVODU VZDUCHU

VÝÚSTKA ODSÁVÁNÍ VZDUCHU

ZEMNÍ VRT

HR

ROZVOD ELKTŘINY

HLAVNÍ ROZVODNICE

PS

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

BODOVÉ OSVĚTLENÍ

HLAVNÍ REVIZNÍ ŠACHTA - PRŮMĚR 1200 mm

VODOVODNÍ ŠACHTA S VODOMĚRNOU SOUSTAVOU

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU
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LEGENDA

HLAVNÍ REVIZNÍ ŠACHTA - PRŮMĚR 1200 mm

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
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