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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH
Jméno autora: Tran Anh Tuan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autor pracoval naprosto samostatným a suverénním způsobem. Od konceptu až po detaily měla práce hladký průběh.
Výsledek projektu přesvědčivě prokazuje autorovu kompetentnost v oboru. Oceňuji jeho pracovitost a zaujetí projektem.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Silný koncept architektonického řešení vsadil na stísněné a svažité parcele na princip co nejmenší zastavěné plochy
a orientaci objektu vertikálním směrem. Výsledem je elegantní věž přirozeně zasazená do lesního prostředí. Velmi oceňuji
vnitřní prostorovou skladbu domu připomínající Loosův raumplan. Autor prokázal schopnost vytvořit komplexní
architekturu, exteriér a interiér objektu jsou ve vzájemné symbióze. Pečlivé rozvržení fasád a jejich materiálové řešení je
perfektní. Samozřejmě proti všem výhodám vertikálního pojetí objektu stojí značná nevýhoda v nutnosti neustálých
vertikálních přesunů jeho obyvatel. Domnívám se ale, že v případě této konkrétní parcely je tato nevýhoda snesitelnou daní.
Autor měl pro toto řešení moji podporu, i když jsem si vědom jeho objektivních slabin. Přesto vysoce hodnotím jeho
architektské myšlení a uvažování.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční a materiálové řešení je zvládnuté. V koordinační situaci chybí kóty vzdálenosti objektu od hranic pozemku.
V části TZB prochází dešťová kanalizace diagonálně nárožím základových pasů, což je nevhodné.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, velmi přehledně graficky zpracovaná. Chválím prostorová schémata, která velmi názorně vysvětlují vnitřní
prostorovou strukturu objektu.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Tran Anh Tuan zpracoval výbornou bakalářskou práci. Jde o architektonicky výrazný, velmi komplexně zpracovaný
projekt, který velmi dobře reaguje na složité podmínky parcely.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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